
Sbírka zákonů a nařízení, č. 63/1940. 161

§3.
(i) Pěstitelé lnu jsou povinni do 15. června 

každého roku u příslušného obecního úřadu 
ohlásiti písemně, jakou plochu^ v hektarech 
oseli toho roku lnem. Obecní úřad zašle tyto 
ohlášky se souhrnným přehledem do jednoho 
týdne okresnímu úřadu, který předloží celkový 
okresní- soupis do konce června ministerstvu 
zemědělství.

(•2) Pěstitelé lnu jsou povinni prostřed
nictvím obecního úřadu oznámiti ústřednímu 
Inářskému svazu v Praze odprodeje stonko
vého lnu (kupce, množství a cenu za 1 q) do 
14 dní; ode dne, kdy prodej byl uskutečněn.

§4.
(1) Za účelem odborného provádění akcí 

Inářských zřizuje se v každé obci, kde se 
pěstuje len, místní Inářská komise, která se
stává ze starosty obce nebo jeho zástupce a 
ze dvou důvěrníků z kruhu pěstitelů, které si 
pěstitelé lnu v obci na schůzi k tomu účelu 
starostou obce svolané prostou většinou pří
tomných zvolí. Funkce v komisi jest čestná.

(2) Místní Inářské komise, zřízené podle 
§ 7 vl. nař. č. 152/1983 Sb., vykonávají 
funkce podle odstavce 1 až do ustavení nových 
komisí.

§ 5.
(1) Výlohy vzniklé při provádění tohoto na

řízení uhradí ústřední Inářský svaz. Rozvrhne 
je na pěstitele lnu a prostřednictvím tíren je 
od nich vybere podle množství prodaného lnu. 
Rozvrh a způsob vybírání schválí a v úředním 
listě vyhlásí ministerstvo zemědělství.

(2) Provozovatelé tíren jsou oprávněni a 
povinni sraziti stanovený příspěvek a odvésti 
jej ústřednímu Inářskému svazu.

§ 6.
Obce jsou povinny spolupůsobiti při prová

dění tohoto nařízení.

' § 7‘
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. led

na 1940; provede je ministr zemědělství v do
hodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Háeha v. r. 
Insr. Eliáš v. r.

Ježek v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Kapras v. r. 
Dr. Krejčí v. r.,

též jako ministr pověřený řízením 
ininistorstva zemědělství.

Dr. Sádek v. r. 
Dr. Havelka v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Klumpar v r.

63,
Vyhláška předsedy vlády 

ze dne 12. února 1940 

o odběru mouky na lístky na chléb a o vysta
vování odběrních listů na mouku.

Podle § 11 vládního nařízení ze dne 18. září 
1939, č. 206 Sb., kterým se zmocňuje minister
stvo zemědělství k úpravě hospodaření ně
kterými potravinami a krmivý, vyhlašuji:

§ L

Na ústřižky 5 a 6 lístku na chléb, jakož 
i na ústřižky 5 a 6 přídavkových lístků na 
chléb pro těžce a velmi těžce pracující smí 
býti odebírán a vydáván pouze chléb nebo 
žitná mouka.

§2.
(1) Na ústřižky 7 až 9 lístku na chléb, na 

ústřižky 1 až 4 lístku na chléb pro děti pod 
6 let a na ústřižky 5 až 8 lístku na chléb prd 
děti od 6 do 10 let smí býti odebírán a vydá
ván buď chléb nebo mouka, nikoli však spe
ciální mouka bohatá na lepek (typ 700).

(2) Pšeničné mouky hrubé, vyráběné do, 
f. února 1940, jakož i pšeničná mouka „zvlášť 
hrubá" (typ 450), jejíž výroba byla zavedena 
vyhláškou Výsadní obilní společnosti ze dne 
31. ledna 1940, č. 29/VI (úřední list ze dne 
31. ledna 1940, č. 25), smějí býti odebírány 
a vydávány pouze na ústřižek 9 lístku na 
chléb, dále na ústřižky 1 a 2 lístku na chléb 
pro děti pod 6 let a na ústřižek 5 lístku na 
chléb pro děti od 6 do 10 let.

(3) Pšeničná krupice může býti odebírána 
a vydávána na lístek na poživatiny a na lístek 
na chléb pro děti pod 6 let.

(1) Pro výdej mouky na lístky smějí býti 
. obchodníkům moukou vydávány odběrní listy
na mouku pšeničnou, nikoli však na speciální 
mouku bohatou na lepek (typ 700), pouze na 
základě ústřižků 7 až 9 lístku na chléb, na 
základě ústřižků 1 až 4 lístku na chléb pro 
děti pod 6 let, na základě ústřižků 5 _az 8 
lístku na chléb pro děti od 6 do 10 let, jakož 
i na základě ústřižků 5 a 6 lístku na chléb pro 
osoby těžce a velmi těžce pracující, platných 
do 18. února 1940.

(2) Odběrní listy na.pšeničné mouky hrubé 
a na pšeničnou mouku „zvlášť hrabou (§ 2, 
odst. 2) smějí býti vydávány pouze obchod
níkům s moukou a hostincům, jídelnám a po-

30*



162 Sbírka zákonů a nařízení, č. ©4/1940.

dobným podnikům, a to jen na základě ústřiž
ků uvedených v odstavci 1, a hostincům, jídel
nám a podobným podnikům i na základě 
ústřižků „a“ lístků na chléb a na základě 
ústřižků lístků na chléb pro cestující a hos
tince. Tyto odběrní listy na uvedené druhy 
pšeničných mouk smějí býti vydány úhrnem 
nejvýše na jednu třetinu množství vyznače
ného na ústřižcích, při čemž se každých 1000 g 
chleba počítá za 750 g mouky.

§ 4.

i1) Pekařům pro výrobu pečivá, vázaného 
na lístky na chléb, může býti vystaven :

a) na základě všech ústřižků lístků na 
chléb, vyjímajíc ústřižky „c" až „í“ lístku na 
chléb pro děti, odběrní list na mouku žitnou 
a pšeničnou mouku chlebovou

b) pouze na základě ústřižku „a“ lístků na 
chléb odběrní list na mouky pšeničné, nikoli 
na pšeničné mouky hrubé a pšeničnou mouku 
„zvlášť hrubou“ (§ 2, odst. 2).

(2) Na základě ústřižků lístku na chléb pro 
cestující a hostince může býti vydán pekaři 
odběrní list podle jeho volby na všechny druhy 
mouk, nikoli však na pšeničné mouky hrubé 
a pšeničnou mouku „zvlášť hrubou" (§ a, 
odst. 2).

§ 5.
Při vydávání odběrních listů na mouku na 

základě ústřižků lístků na chléb a lístků pro 
cestující a hostince počítá se každých 1000 g 
chleba nebo bílého pečivá za 750 g mouky.

§6.

Ministerstvo zemědělství může povoliti vý
jimky z ustanovení této vyhlášky.

§ 7.

Přestupky ustanovení této vyhlášky se 
trestají podle § 9 zmocňovacího nařízení.

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vy
hlášení, s výjimkou ustanovení §§ 1 a 2, jež 
nabývaj í účinnosti dnem 19. února 1940.

Ing. Eliáš v. r.

§8.

@4.
Vyhláška předsedy vlády 
ze dne 14. února 1940

o úpravě dávky cukru.

* Podle § 11 vládního nařízení ze dne 18. září 
1939, č. 206 Sb., kterým se zmocňuj e minister
stvo zemědělství k úpravě hospodaření někte
rými potravinami a krmivý, vyhlašuji:

§ 1.

(r) Týdenní dávka cukru na lístek na cukr 
stanoví se s účinností" ode dne 19. února 1940 
množstvím 350 g.

(2) Množství uvedené v odstavci 1 platí 
i přo samozásobitele, kteří mají podle § 10 
vyhlášky předsedy vlády ze dne 29. září 1939, 
č. 214 Sb., o úpravě hospodaření cukrovkou 
a cukrem, nebo jiných předpisů, nárok na 
odběr cukru.

§2.
Týdenní dávky cukru (§ 1) stanoví na

příště ministerstvo zemědělství a vyhlásí 
v Úředním listě.

§ 3.

Přestupky ustanovení této vyhlášky se 
trestají podle § 9 zmocňovacího nařízení.

§4.

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vy
hlášení.

Ing. Eliáš v. r.

lisUítrna t-rotcktorátu Čechy a Morava v Praze. — DolUédaci poštovní úřad Praha 25.


